
UCHWAŁA NR VII/98/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 
 
w sprawie przejęcia przez gminę Złocieniec zadań z zakresu właściwości Powiatu Drawskiego 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w zw. z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z  dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i poz. 1222), Rada Miejska  
w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

 
§1. Postanawia się o przejęciu przez gminę Złocieniec w 2025 r. następujących zadań Powiatu 

Drawskiego z zakresu zarządu drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta 
Złocieniec: 

1) usuwanie śniegu z nawierzchni dróg, ulic, zatok autobusowych, mostów i ścieżek rowerowych; 
2) zwalczanie śliskości zimowej w formie gołoledzi, lodowicy, bądź zlodowaciałego śniegu przez 

stosowanie środków zwiększających (poprawiających) przyczepność na nawierzchni dróg, 
ulic, zatok autobusowych, mostów i ścieżek rowerowych; 

3) pozimowe oczyszczanie dróg, zatok autobusowych, mostów i ścieżek rowerowych,  
po zakończonym sezonie zimowym; 

4) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników znajdujących się 
w pasach drogowych dróg powiatowych, oddzielonych pasem zieleni od działek przyległych;  

5) koszenie trawy w pasach zieleni i na poboczach; 
6) sprzątanie ulicy na szerokość 1 m od krawężnika lub pobocza po dwóch stronach drogi,  

z wyłączeniem sezonu zimowego; 
7) sprzątanie chodników oddzielonych pasem zieleni od działek przyległych, z wyłączeniem 

sezonu zimowego; 
8) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w pojemnikach lub workach do tego 

przeznaczonych i utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym wskazanych wyżej miejsc gromadzenia odpadów. 

 
§2. Finansowanie zadań, o których mowa w §1, przez Powiat Drawski następować będzie na 

zasadach określonych w porozumieniu na podstawie odpowiedniego zapisu w uchwale budżetowej 
Powiatu Drawskiego zabezpieczającej kwoty niezbędne do prawidłowej realizacji zadań przejętych 
przez gminę Złocieniec. 
 

§3. Traci moc uchwała Nr VI/87/2024 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 listopada 2024 r.  
w sprawie przejęcia przez gminę Złocieniec zadań z zakresu właściwości Powiatu Drawskiego. 
 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r 
 
 
                     PRZEWODNICZĄCA RADY 
         
                  Aneta Kuszmar 


